[image: Герб Курумкана - для вставок]
РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №XXXXVI-11
от «23» декабря  2022 года

«О принятии осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
сельских поселений муниципального образования
«Курумканский район» на уровень муниципального
образования «Курумканский район» на 2023-2025 г.г.»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективного расходования бюджетных средств и  создания условий для оказания качественных услуг в сфере культуры для населения, районный Совет депутатов муниципального  образования «Курумканский район» решил:
1. Принять осуществление части полномочий на уровень муниципального образования «Курумканский район» на период с 01.01.2023 г. по 31.12.2025 г. по решению вопросов местного значения от сельских поселений «Аргада», «Арзгун», «Барагхан», «Дырен эвенкийское», «Курумкан», «Майск», «Могойто», «Сахули», «Улюнхан эвенкийское», «Элэсун»:
· создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
2.  Отделу культуры администрации муниципального образования «Курумканский район» (Монтоева Т.Б.) подготовить соглашения с органами местного самоуправления перечисленных сельских поселений об осуществлении исполнения части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих сельских поселений в бюджет муниципального образования «Курумканский район».
3. Принять в бюджет муниципального образования «Курумканский район» иные межбюджетные трансферты на осуществление  полномочий, указанных в п.1 данного решения,  от органов местного самоуправления сельских поселений в объемах, определенных Соглашением.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районного Совета депутатов Сахарова Н.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 01.01.2023 г.

Председатель районного
 Совета депутатов  МО
«Курумканский район»                                                                                        Н.В. Сахаров

Глава МО «Курумканский район»                                                                       Л.Б. Будаев
Приложение №1
к решению сессии № ХХХХVI-7 от «23» декабря 2022 года

	№
п/п
	Поселения
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	2023 г.

	1
	СП «Аргада»
	796 200,00

	2
	СП «Арзгун»
	694 800,00

	3
	СП «Барагхан»
	1 617 600,00

	4
	СП «Дырен эвенкийское»
	1 384 100,00

	5
	СП «Курумкан»
	2 364 100,00

	6
	СП «Майск»
	1 296 400,00

	7
	СП «Могойто»
	920 400,00

	8
	СП «Сахули»
	911 400,00

	9
	СП «Улюнхан эвенкийское»
	1 305 400,00

	10
	СП «Элэсун»
	539 900,00

	ИТОГО:
	11 830 300,00

	2024 г.

	1
	СП «Аргада»
	796 200,00

	2
	СП «Арзгун»
	694 800,00

	3
	СП «Барагхан»
	1 617 600,00

	4
	СП «Дырен эвенкийское»
	1 384 100,00

	5
	СП «Курумкан»
	2 364 100,00

	6
	СП «Майск»
	1 296 400,00

	7
	СП «Могойто»
	920 400,00

	8
	СП «Сахули»
	911 400,00

	9
	СП «Улюнхан эвенкийское»
	1 305 400,00

	10
	СП «Элэсун»
	539 900,00

	ИТОГО:
	11 830 300,00

	2025 г.

	1
	СП «Аргада»
	756 400,00

	2
	СП «Арзгун»
	660 100,00

	3
	СП «Барагхан»
	1 536 700,00

	4
	СП «Дырен эвенкийское»
	1 314 900,00

	5
	СП «Курумкан»
	2 245 800,00

	6
	СП «Майск»
	1 231 600,00

	7
	СП «Могойто»
	874 400,00

	8
	СП «Сахули»
	865 800,00

	9
	СП «Улюнхан эвенкийское»
	1 240 100,00

	10
	СП «Элэсун»
	512 900,00

	ИТОГО:
	11 238 700,00

image1.png